

**Protokół nr 1/2020**  
**posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 29 stycznia 2020 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>45</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.
4. Kontrola umów na świadczenie obsługi prawnej i pomocy prawnej na rzecz Starostwa Powiatowego w Białogardzie za 2019 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 17/2019 z dnia 17 grudnia 2019 roku.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali i przyjęli sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

**Ad.4**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że członkom komisji zostały przedłożone umowy na świadczenie obsługi prawnej i pomocy prawnej na rzecz Starostwa Powiatowego w Białogardzie na 2018 i 2019 rok, a także sprawozdania z realizacji w/w umów. Oświadczył, że członkowie komisji szczegółowo zapoznają się z w/w dokumentami na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2020 roku.

#### **Ad.5**

Komisja Rewizyjnej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jego likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jego likwidacji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jego likwidacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jego likwidacji.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jego likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- b) wyłączenia Policealnej Szkoły w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jej likwidacji, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Policealnej Szkoły w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jej likwidacji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Policealnej Szkoły w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jej likwidacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyłączenia Policealnej Szkoły w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jej likwidacji

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Policealnej Szkoły w Białogardzie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 oraz zamiaru jej likwidacji, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- c) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki. Następnie zapytał Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji - Ewę Popławską czy w sytuacji, kiedy dyrektor szkoły odmówi dofinansowania nauczycielowi może on się od tego odwołać.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że nie było takich sytuacji, ponieważ dużo wcześniej dyrektor danej szkoły uzgadnia z nauczycielami te kwestie. Przypomniała ponadto, że doskonalenie zawodowe nauczycieli wynika z potrzeb danej szkoły.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku na doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- d) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji - **Ewę Popławska** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki. Przypomniała, że uchwała w w/w sprawie została podjęta przez Radę Powiatu w dniu 30 sierpnia 2019 roku, jednakże rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Zachodniopomorskiego została uchylona z uwagi na brak opinii związków zawodowych. W tej sytuacji należało przygotować nowy projekt uchwały i wystąpić z zapytaniem do związków zawodowych. Poinformowała, że do Starosty wpłynęło pismo związków w którym informują, iż mają zastrzeżenia do projektu uchwały. Przedstawiciel Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność przy ZSP w Białogardzie i Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Białogardzie oraz Komisja Międzyzakładowa WZZ Solidarność – Oświata w Boninie wnoszą następującą uwagę - wpisanie do treści uchwały interpretacji pojęcia – nauczyciel praktycznej nauki zawodu. Stwierdziła, że zgodnie z opinią radcy prawnego starostwa Rada Powiatu nie jest władna do zamieszczenia takiej definicji w uchwale, ponieważ nie ma do tego kompetencji. W przypadku zamieszczenia takiej definicji w uchwale zostałyby by ona uchylona poprzez nadzór prawny wojewody w postaci rozstrzygnięcia nadzorczego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił Panią Naczelnik o przekazanie mu kopii pisma związków zawodowych. Następnie zapytał czy jest możliwość łączenia klas na lekcjach religii, tak jak jest to czynione na języku polskim, czy matematyce. Przewodniczący poprosił Panią Naczelnik o przygotowanie informacji na ten temat na posiedzenie komisji w dniu 12 lutego 2020 roku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- e) pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

- f) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

- g) określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania..

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania..

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

- h) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

- i) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego.

**Komisja Rewizyjnej głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

- j) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Główny księgowy – **Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał skąd powiat wzięł środki finansowe w wysokości 1.300.000 zł w przeznaczeniu na szpital w Białogardzie.

Główny księgowy – **Żaneta Pokucińska** poinformowała, że z nadwyżki w budżecie powiatu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o zwrot subwencji oświatowej.

Główny księgowy – **Żaneta Pokucińska** poinformowała, że do spłaty pozostało 1.800.000 zł. W tym roku powiat spłaci część należności w wysokości 600.000 zł. Przypomniała, że przed Naczelnym Sądem Administracyjnym toczy się sprawa w sprawie zwrotu przez powiat subwencji za 2011 rok – jest to kwota 2.000.000 zł.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

- k) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020- 2027, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Główny księgowy – **Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020-2027.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020- 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020- 2027.

**Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020- 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował, że kolejne posiedzenia komisji odbędą się w następujących dniach:

- 5 luty 2020 r. o godz.14.00 – Kontrola umów na świadczenie obsługi prawnej i pomocy prawnej na rzecz Starostwa Powiatowego w Białogardzie za 2019 rok,
- 12 luty 2020 r. o godz.14.00 – Informacja dotycząca łączenia klas w szkołach ponadpodstawowych.

#### **Ad.7**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Andrzej Siwek

